
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT 

 

Rua Porto Velho, n. 385, Centro, Campo Novo do Parecis-MT 

 

    
À  
Comissão Julgadora de Licitações 
Presidente Edmar Elvira Reis 
Nesta 
 
 
          

 Campo Novo do Parecis, 03 de outubro de 2016. 
 

 
 
   

Senhor Presidente, 
 

 
 

   Solicito a essa Comissão que tome as providências 

necessárias visando à realização do competente processo licitatório, objetivando 

prestação de serviços de jardinagem nas áreas verdes desta Câmara Municipal. 

 

 

     Atenciosamente, 

 

 

 

 

     Ver. CLÓVIS ANTONIO DE PAULA 
     Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT 

 

Rua Porto Velho, n. 385, Centro, Campo Novo do Parecis-MT 

 

 
 
 
De: Comissão Julgadora de Licitações  
Para: Assessoria Técnica Contábil 
Nesta 
 
 
 

Objeto: prestação de serviços de jardinagem nas áreas verdes desta 

Câmara Municipal. 

 
                                                  

Campo Novo do Parecis, 06 de outubro de 2016.  
 
 
 
   Senhora Assessora, 

 

 

   A pedido do Presidente desta Casa Legislativa, para fins de 

abertura de processo licitatório, solicitamos a Vossa Senhoria que proceda a 

verificação da disponibilidade de recursos no Orçamento vigente desta Câmara 

Municipal para o objeto em epígrafe. 

 

 
 
     Atenciosamente, 
 
 
 
 

 
EDMAR ELVIRA REIS       

    Presidente da Comissão Julgadora de Licitações 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT 

 

Rua Porto Velho, n. 385, Centro, Campo Novo do Parecis-MT 

 

 

De: Assessoria Técnica Contábil 

Para: Comissão Julgadora de Licitações  
 
 

 

Objeto: prestação de serviços de jardinagem nas áreas verdes desta 

Câmara Municipal. 

. 

                                                 Campo Novo do Parecis,10 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
  Senhor Presidente, 
 
 

  Em resposta à solicitação dessa Comissão, e ainda, considerando 
se tratar de um contrato de serviços continuados, informo que consta no 
Orçamento da Câmara Municipal previsão de recursos suficientes para empenho 
da parte referente ao exercício de 2016, na seguinte dotação orçamentária: 
 
2000 – Manutenção e Encargos com a Câmara Municipal 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  R$ 26.337,33 
       

 
 
Atenciosamente, 

 
 
  
    DANIELA VOLPATO TOLARDO 
    Assessora Contábil 
 
 
 
 
 
 
 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT 

 

Rua Porto Velho, n. 385, Centro, Campo Novo do Parecis-MT 

 

 
 
 
De: Comissão Julgadora de Licitações  
Para: Presidente da Câmara Municipal 
Nesta 
 
 
 

Objeto: prestação de serviços de jardinagem nas áreas verdes desta 

Câmara Municipal. 

 

                                                  
Campo Novo do Parecis, 17 de outubro de 2016.  

 
 
   Senhor Presidente, 

 

   Realizamos cotação de preços para verificar a viabilidade e 

modalidade de licitação a ser utilizada nesse processo, bem como disponibilidade 

de recursos para a despesa solicitada. 

Segue os autos para analise de Vossa Excelência. 

   Diante do exposto, aguardo vossa manifestação para darmos 

prosseguimento ao devido processo. 

 
     Atenciosamente, 
 

 
 
EDMAR ELVIRA REIS       

     Presidente da Comissão Julgadora de Licitações 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT 

 

Rua Porto Velho, n. 385, Centro, Campo Novo do Parecis-MT 

 

 
 
 
 

TERMO DE ABERTURA 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 
 

 
 
CLOVIS ANTONIO DE PAULA, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Novo do Parecis, no uso das atribuições que lhe confere a Legislação em vigor, 
especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações legais, resolve: 
 
Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim 
identificado: 
 
a) Modalidade: Carta Convite 
 
b) Tipo: Menor Preço global  
 
c) Número do Processo: 06/2016 
 

d) Objeto: prestação de serviços de jardinagem nas áreas verdes desta 

Câmara Municipal. 

 

 
Campo Novo do Parecis, 20 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
CLOVIS ANTONIO DE PAULA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT 

 

Rua Porto Velho, n. 385, Centro, Campo Novo do Parecis-MT 

 

 
 
Da: Comissão Julgadora de Licitações 
À: Assessoria Jurídica da Câmara Municipal  
 
 
 

Objeto: prestação de serviços de jardinagem nas áreas verdes desta 

Câmara Municipal. 

 

 
      Campo Novo do Parecis, 21 de outubro de 2016. 
 
 

 
Prezados Senhores, 
 
 

 

Com o propósito de iniciar a fase externa do procedimento licitatório 

em epígrafe, encaminho a Vossas Senhorias, anexo, carta convite e condições 

de participação, para fins de análise jurídico-formal e emissão de parecer. 

 

 
 Atenciosamente, 

 
 
 
 
 

                        EDMAR ELVIRA REIS 
   Presidente da Comissão Julgadora de Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT 

 

Rua Porto Velho, n. 385, Centro, Campo Novo do Parecis-MT 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE RESULTADO  

CARTA CONVITE Nº 001/2016 
 
 

 
A Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, através da Comissão de 

Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação 

para prestação de serviços de jardinagem nas áreas verdes desta Câmara saiu 

vencedora a empresa JOSÉ FREITAS DE SOUSA. 

 

 
 
       
  Campo Novo do Parecis, em 05 de novembro de 2016. 
 
 
 
 

                        EDMAR ELVIRA REIS 
   Presidente da Comissão Julgadora de Licitações 


